
             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

A
lle

 A
n
g
a
b
e
n
 o

h
n
e
 G

e
w

ä
h
r.

 Ä
n
d
e
ru

n
g
e
n
 u

n
d
 D

ru
ck

fe
h
le

r 
v
o
rb

e
h
a
lt
e
n
. 
 

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  

 

 

Haltausfälle, Umleitung, geänderte An- und Abfahrtszeiten  

Baumaßnahmen Gateway Gardens, Kelsterbach und Friedrichsthal  

vom 31.08. bis zum 30.09.2019. 

Frankfurt/Main  Saarbrücken 

 

 

 
 

 

 

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

Im Zeitraum vom 31.08.2019 bis zum 30.09.2019 kommt es aufgrund von Baumaßnahmen der DB Netz AG zu Fahrplaneinschränkungen bei 

einem Zug der Regionalexpress-Linie RE 3 (Frankfurt – Saarbrücken).  

Aufgrund der S-Bahnverlegung für Gateway Gardens und zeitgleich stattfindender Oberleitungsarbeiten bei Kelsterbach muss der RE 3-Zug mit 

regulärer Abfahrt um 22:25 Uhr ab Frankfurt Hauptbahnhof im Bauzeitraum umgeleitet werden, wodurch es zum Haltausfall am Frankfurter 

Flughafen kommt. Zusätzlich entfällt der Halt Rüsselsheim am 31. August und 01. September 2019. 

Fahrgäste, die zum Frankfurter Flughafen möchten, wird empfohlen, ab Frankfurt Hauptbahnhof die S8 um 22:17 Uhr zu nutzen. 

Fahrgäste, die in Richtung Bad Münster am Stein und Saarbrücken Hbf möchten, nutzen ab Frankfurt Flughafen Fernbahnhof um 22:30 die S8. In 

Mainz Hauptbahnhof besteht dann um 23 Uhr Anschluss mit dem RE 3 (Zugnr. 29538) in Richtung Saarbrücken. 

Reisende ab dem Frankfurter Flughafen haben auch die Möglichkeit, um 23:00 Uhr die Linie S8 ab Frankfurt Flughafen Fernbahnhof bis nach 

Mainz (Ankunft 23:27 Uhr) zu nutzen. Dort besteht um 23:38 Uhr noch Anschluss nach Bad Kreuznach. Ausnahme: Am 01. und 29. September ist 

diese Verbindung nur bis Mainz möglich. 

 

Zusätzliche Verspätung in Neunkirchen und Saarbrücken 

Im Zeitraum vom 02. bis 30. September finden darüber hinaus Kabelarbeiten in Friedrichsthal (Streckenabschnitt Neunkirchen – Saarbrücken) 

statt. Der Zug muss ebenfalls umgeleitet werden und erreicht Saarbrücken Hauptbahnhof daher 10 Minuten später. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

 
 

FRANKFURT/MAIN – SAARBRÜCKEN 

 

 0:00 = Halt entfällt 
0:00 = spätere Ankunft/Abfahrt 
0:00 = frühere Ankunft/Abfahrt 
0:00 = Ersatzverkehr mit Linie S 8  

  
  

Linie S8 RE  3 RE  3 S8 RB33 RE3 S8 RE3 S8 RB33 S8 RE  3 S8 RB33

Zugnummer 29538 29538 29588 29538 29538 29588 29538 29588

Verkehrstage 31.08. - 01.09. 31.08./01.09. 01./02.09 31.08. - 01.09. 31.08./01.09.

02./03.09.- 13./14.09., 

15./16.09.- 19./20.09., 

22./23.09.- 27./28.09. 

14.09. 14./15.09. 14.09. 14./15.09. 28.09.- 29.09. 28.09.-30.09. 28.09.- 29.09. 28./29.09.

Ersatzhaltestelle

Frankfurt (Main) Hbf an 22:17 22:25 22:25 22:25 22:17 22:25 22:17 22:25

Frankfurt Flughafen Regio ab Flughafen Fernbf 22:30 22:37 22:37 23:00 22:37 22:30 22:37 23:00 22:30 22:37 23:00

Rüsselsheim ab 22:41 22:47 22:47 23:11 22:47 22:41 22:47 23:11 22:41 22:47 23:11

Mainz-Bischofsheim ab 22:46 | | 23:16 | 22:46 | 23:16 22:46 | 23:16

Mainz-Römisches Theater ab 22:52 | | 23:22 | 22:52 | 23:22 22:52 | 23:22

Mainz Hbf an 22:55 22:54 22:54 23:27 22:58 22:55 22:58 23:27 22:55 22:58 23:27

Mainz Hbf ab 23:00 23:00 23:38 23:00 23:00 23:38 23:00 23:38

Ingelheim ab 23:11 23:11 23:54 23:11 23:11 23:54 23:11 23:54

Bad Kreuznach an 23:25 23:25 00:17 23:25 23:25 00:17 23:25 00:17

Bad Kreuznach ab 23:26 23:26 23:26 23:26 23:26

Bad Münster am Stein ab 23:31 23:31 23:31 23:31 23:31

Staudernheim ab 23:43 23:43 23:43 23:43 23:43

Bad Sobernheim ab 23:46 23:46 23:46 23:46 23:46

Kirn an 23:55 23:55 23:55 23:55 23:55

Kirn ab 23:56 23:56 23:56 23:56 23:56

Idar-Oberstein an 00:06 00:06 00:06 00:06 00:06

Idar-Oberstein ab 00:07 00:07 00:07 00:07 00:07

Neubrücke (Nahe) ab 00:21 00:21 00:21 00:21 00:21

Türkismühle ab 00:26 00:26 00:26 00:26 00:26

St. Wendel ab 00:37 00:37 00:37 00:37 00:37

Ottweiler (Saar) ab 00:44 00:44 00:44 00:44 00:44

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 00:52 00:54 00:54 00:54 00:54

Saarbrücken Hbf an 01:12 01:22 01:22 01:22 01:22


